C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  RECIFE – PERNAMBUCO.
Fone (81) 33011337 – Fax (81) 33011228

Gabinete do Vereador Osmar Ricardo

REQUERIMENTO N°______________2016
________________________________________________________________________________

Requeiro  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o Plenário  e cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita indicação ao Exmo. Sr. Roberto Gusmão, diretor presidente
da EMLURB/RECIFE, no sentido de autorizar  o serviço de manutenção no poste de
i luminação  da  Rua  40  na,2ª  escadaria,  em  frente  ao  nº22,   no  Córrego  Antônio
Rodriguez localizado no bairro da Bomba do Hemetério ,Recife/PE.

Da decisão desta Casa e do inteiro teor  desta proposição, dê-se conhecimento
ao Sr. Severino Ramos – Fone: 9 8732-3175 – endereço: Córrego Antônio Rodrigues nº
517 – Bairro: Bomba do Hemetério – Recife/PE.

J U S T I  F I  C A T I  V A

O  presente  requerimento  visa  atender  a  solicitação  de  moradores  da

localidade,  proporcionando  maior  segurança  aos  cidadãos  de  bem  que  ali  f icam

privados do seu direito de i r  e vir, sendo prejudicados pela falta de segurança facil i tada

pela escuridão do local e até mesmo sujeitos a acidentes.

Solicito o apoio dos nobres Vereadores desta Casa, para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 01 de agosto de 2016.

OSMAR RICARDO

        Vereador da cidade do Recife

	OSMAR RICARDO